
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 27.12.2024                      № 149 

с. Большой Бейсуг 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района от 21 

августа 2017 года № 85 «Об утверждении Положения о порядке и сроках 

применения взысканий за несоблюдение муниципальным служащим 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции» 

 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района от 21 августа 

2017 года № 85 «Об утверждении Положения о порядке и сроках применения 

взысканий за несоблюдение муниципальным служащим ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«2. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий 

определяется трудовым законодательством, за исключением случаев, 

предусмотренных Федеральным законом «О муниципальной службе в 

Российской Федерации».». 

1.2. Подпункт 1 пункта 8 Положения изложить в следующей редакции: 

«1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением 

кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений или в соответствии со статьей 13.4 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента 

Российской Федерации;». 

consultantplus://offline/ref=5EB2ED1CE8A05FE6BC583A6C5F80D6C664A5E3E88FA822801367971AFE918B9FEF03A344J9zBK


1.3. Пункт 14 Положения изложить в следующей редакции: 

«14. Проверка осуществляется в порядке, определенном в соответствии с 

Законом Краснодарского края от 30 декабря 2013 года № 2875-КЗ «О порядке 

проверки достоверности и полноты сведений, представляемых 

муниципальными служащими и гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы, соблюдения муниципальными 

служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей».». 

1.4. Пункт 20 Положения дополнить подпунктом 3 следующего 

содержания: 

«3) об освобождении муниципального служащего от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской 

Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия 

коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и 

требований, а также неисполнение таких обязанностей признано следствием не 

зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 

статьи 13 Федерального закона «О противодействии коррупции».». 

1.5. Пункт 21 Положения дополнить подпунктом 3 следующего 

содержания: 

«3) об освобождении муниципального служащего от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской 

Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия 

коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и 

требований, а также неисполнение таких обязанностей признано комиссией по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 

и урегулированию конфликта интересов следствием не зависящих от него 

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 

Федерального закона «О противодействии коррупции».». 

1.6. Дополнить Положение пунктами 23.1 и 23.2 следующего содержания: 

«23.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными 

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение 

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в 

порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

«23.2. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального 

закона № 25-ФЗ, применяются представителем нанимателя (работодателем) в 

порядке, установленном нормативными правовыми актами Краснодарского 



края и (или) муниципальными нормативными правовыми актами, на основании 

в том числе доклада о результатах проверки, проведенной подразделением 

кадровой службы администрации Большебейсугского сельского поселения по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений или в соответствии со 

статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» уполномоченным подразделением 

Администрации Президента Российской Федерации.». 

2. Специалисту 1 категории администрации Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района Д.А. Чередниченко опубликовать в сетевом 

издании «ВЕСТНИК-ИНФО» и обеспечить размещение (опубликование) 

настоящего постановления на официальном сайте администрации 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Большебейсугского сельского  

поселения Брюховецкого района              В.В.Погородний 


